ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 14/2019

Processo Administrativo nº 3526/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos

executivos para implantação de: extensão de interceptor, redes coletoras de esgotos,

redes de água e adutoras no município de Jundiaí-SP.

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezenove às 09:30 horas, na Sede da

DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002

de 24 de janeiro de 2019.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da

existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de

atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

CONSÓRCIO TG
HAMILTON FERNANDO SCHENKEL

(CPF: 056.120.258-31)

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS
RAFAEL DOÑATE AVILA (CPF:

327.199.468-42)

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
SEM REPRESENTANTE

Após os licitantes presentes fazerem vista e rubrica dos documentos de credenciamento,

a Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e a Comissão convidou

os licitantes a procederem a conferência e rubrica das propostas.

 LOTE 01

 Valor Total

CONSÓRCIO TG R$ 235.874,85

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 366.265,34

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 465.296,47

 LOTE 02

 Valor Total

CONSÓRCIO TG R$ 309.942,02

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 414.268,49

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 580.533,98

 LOTE 03

 Valor Total

CONSÓRCIO TG R$ 298.808,88

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 335.369,10

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 459.466,25

 LOTE 04

 Valor Total

CONSÓRCIO TG R$ 197.644,82

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 326.627,74

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 372.284,84

 LOTE 05

 Valor Total

CONSÓRCIO TG R$ 227.300,56

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 328.294,46

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 435.041,27

 LOTE 06

 Valor Total

LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

- EPP
R$ 176.540,57

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS R$ 244.897,72

CONSÓRCIO TG NÃO OFERTOU

A Comissão informa a suspensão da sessão para análise das planilhas das propostas das

licitantes, a data da continuação da sessão será posteriormente divulgada aos licitantes.

Foi dada palavra aos licitantes presentes que declinaram do uso. Nada mais havendo a

tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que

vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos representantes presentes.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Gisele C. de Oliveira Mazzali Suplente

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Fausto Marcel César Suplente

Licitantes:

CONSÓRCIO TG

CONSÓRCIO CORDATUS & ARGOS